



ROMA COMERCIO

Pense Roma Comercio.

Razão Social: M R M GUIMARAES
JUNIORCNPJ: 31.153.272/0001-55
Insc. Estadual: 15.612.513-7

AO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

COTAÇÃO DE PREÇO

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL Especificação : Potência 1600 W Capacidade em volume 20 L Peso 4 kg Comprimento do aspirador 35 cm Largura 34,5 cm Altura 47 cm	UNIDADE	10	R\$ 3.071,21	R\$ 30.712,08
2	CALANDRA HOSPITALAR Especificação : Equipamento que se destina a secar e passar a roupa ao mesmo tempo. Constituída de dois ou mais rolos ou cilindros de metal, perfurados ou não, revestidos, que giram dentro de calhas fixas de ferro, aquecidas a vapor ou eletricidade. É provida de um dispositivo de desliga automaticamente a máquina, evitando acidente com as mãos do operador, entre os rolos. A roupa, passada sob pressão, entre a calha aquecida e o cilindro girando, seca e desengruga. Com configurações mínimas: Dois rolos de 320mm de diâmetro; Comprimento útil de 1,600 - 2,000 - 2,500mm; Elétrica. A NR 32 ao tratar do setor de lavanderias, estipulou a exigência de calandras que devem ser equipadas com: a) termômetro para cada câmara de aquecimento, indicando a temperatura das calhas ou do cilindro aquecido; b) termostato; dispositivo de inserção de segmentos corporais dos trabalhadores	UNIDADE	2	R\$ 25.343,98	R\$ 50.687,95



ROMA COMERCIO

Pense Roma Comercio.

	junto aos cilindros ou partes móveis da máquina. CARRINHO PARA SERVIR REFEIÇÃO INOX Especificação : Inox inteiramente em aço inoxidável 0H18N9, equipado com rodízios de 125 mm, dois com mecanismo de bloqueio topo sob a forma de um ou dois tabuleiros amovíveis Opção:- armação em aço branco envernizado a pó, prateleira lateral- o carrinho com tracção está equipado com uma roda autoproulsora que suporta a tracção Dimensões totais: mm): 1290 x 680 x 900 [L x S x H x H]				
3		UNIDADE	2	R\$ 1.680,00	R\$ 3.360,00
4	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA Especificação : Pintado Cor: Inox Peso: 25 Kg ? Totalmente Construído em Chapa de Aço Inoxidável ? Tampa com Alça e Paracheque de Borracha ? Pés com Rodízios de 5" Sendo Dois com Giro de 360° ? Válvula para Escoamento de Líquidos ? Capacidade 350 Litros Dimensões Externas ? Comprimento: 0,90cm ? Largura: 0,60cm ? Altura: 0,80cm	UNIDADE	2	R\$ 4.928,00	R\$ 9.856,00
5	CARRO TRANSPORTE DE BANDEJAS C/ 4 PRATELEIRAS Especificação : Altura: 90,00 Centímetros Largura: 60,00 Centímetros Profundidade: 90,00 Centímetros Peso: 25,00 Kilogramas	UNIDADE	2	R\$ 642,64	R\$ 1.285,29
6	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO Especificação : ESPUMA: D33 PESO REAL SUPTADO (KG): 90 kg REVESTIMENTO TAMPO DO COLCHÃO: Courvin FAIXA DO COLCHÃO: Courvin DIMENSÕES: ALTURA: 14 cm LARGURA: 88 cm PROFUNDIDADE: 188 cm	UNIDADE	20	R\$ 782,88	R\$ 15.657,60
7	COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL Especificação : Medidas:Dimensões : 1,30m x 0,64 X 0,10cm Colchão em espuma Densidade 28 com capa em courvin impermeável. Colchão para Berço Hospitalar Infantil	UNIDADE	20	R\$ 512,96	R\$ 10.259,20
8	FOGÃO 4 BOCAS DE PISO, COM FORNO ELÉTRICO	UNIDADE	21	R\$ 1.331,20	R\$ 27.955,17
9	FOGÃO INDUSTRIAL 6BCS C/ FORNO Especificação : 6 Bocas 40x40 Baixa Pressão Com Forno 78 Lt e Chapa Bifeteira	UNIDADE	2	R\$ 8.771,66	R\$ 17.543,32



ROMA COMERCIO

Pense Roma Comercio.

10	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS C/ FORNO	UNIDADE	80	R\$ 8.771,66	R\$ 701.732,86
11	FOGÃO INDUSTRIAL DE 5 BOCAS C/ FORNO	UNIDADE	80	R\$ 4.904,59	R\$ 392.367,36
12	FOGÃO SEMI- INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO, 06 GRELHAS E, FERRO FUNDIDO	UNIDADE	107	R\$ 4.407,85	R\$ 471.639,91
13	GELADEIRA / REFRIGERADOR Especificação : capacidade 260 a 299L	UNIDADE	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
14	GELADEIRA P/ VACINA Especificação : Para sala de vacina A Geladeira Degelo Seco com 261 litros de capacidade com três prateleiras Sistema de refrigeração 2 Portas.	UNIDADE	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
15	LAVA A JATO DE ALTA PRESSÃO-2.500 ROTAÇÕES Especificação : Especificações Técnicas: - WAP 5100 TURBO 220V ? 60Hz- Categoria: Lavadora de Alta Pressão- Potência Elétrica: 2500 W- Pressão Máxima: 2300 PSI- Tensão: 220V - Frequência: 60 Hz- Motor: Indução- Vazão: 550 L/h- Dimensões da Caixa (CxLxA): 51,5 x 45 x 37 cm- Dimensões do Produto (CxLxA): 33 x 33 x 92 cm- Peso Total: 24,5 Kg- Peso Líquido: 18 Kg	UNIDADE	10	R\$ 817,60	R\$ 8.176,00
16	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L Especificação : Volt. 127V.	UNIDADE	23	R\$ 1.453,54	R\$ 33.431,33
17	LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO Especificação : COM CAPACIDADE DE 02 LITROS, NA COR ALUMÍNIO, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIA MÍNIMA 350 W, TENSÃO 127 VOLTS.	UNIDADE	171	R\$ 229,60	R\$ 39.261,60
18	LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2L	UNIDADE	80	R\$ 1.114,38	R\$ 89.150,21
19	LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 3L	UNIDADE	80	R\$ 1.251,25	R\$ 100.100,22
20	MAQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 50KG Especificação : Volume do Cesto: 520 dm³Diâmetro do	UNIDADE	2	R\$ 42.560,00	R\$ 85.120,00



ROMA COMERCIO

Pense Roma Comercio.

	Cesto: 1050 mm Comprimento do Cesto: 600 mm Fator de Carga: 1: 10,3 Rotação de Lavagem: 30 rpm Centrifugação: 400 rpm Potência do Motor: 10 cv Consumo Elétrico: 4 kwh NÍVEL DE ÁGUA Baixo: 150 litros Alto: 200 litros				
21	VENTILADOR DE PAREDE 40CM	UNIDADE	215	R\$ 375,19	R\$ 80.665,59
22	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UNIDADE	100	R\$ 391,99	R\$ 39.198,88
23	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UNIDADE	217	R\$ 449,12	R\$ 97.459,04
TOTAL					R\$ 2.375.619,61

Valor Total da Proposta R\$ 2.375.619,61 (dois milhões e trezentos e setenta e cinco mil e seiscentos e dezenove reais e sessenta e um centavos)

Validade da Proposta: 90(noventa) dias. A contar da data de apresentação da cotação.

Prazo de Entrega: 30(trinta) dias.

Castanhal, 03 de maio de 2022.

M R M GUIMARAES Assinado de forma digital
por M R M GUIMARAES
JUNIOR: 311532720 JUNIOR: 31153272000155
00155 Dados: 2022.05.03 17:52:33
-03'00'

MARCIO ROBERTO MEDEIROS GUIMARÃES JUNIOR

CPF: 006.243.312-10

Banco: Bradesco Ag: 5737-1 Cc: 478-7

Fav. M R M GUIMARAES JUNIOR



PROPOSTA DE PREÇOS Nº 0193/2022

Razão social: CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES

CNPJ: 10.814.673/0001-39

Endereço: Rua da Estrela, Nº 81

Cidade: Santa Maria do Pará

Telefone: (91) 08377-3376

Insc. Est.: 15.323.968-9

Bairro: Estrela

Estado: Pará

E-mail: construtora.estrela.ed.@hotmail.com

À Prefeitura Municipal do ACARÁ/PA

Departamento de compras

Vimos através desta, apresentar nossa proposta comercial referente a Aquisição de mobiliário em geral cujo objeto é atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias deste município. Conforme planilha abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL Especificação : Potência 1600 W Capacidade em volume 20 L Peso 4 kg Comprimento do aspirador 35 cm Largura 34.5 cm Altura 47 cm	UNIDADE	10	R\$ 2.742,15	R\$ 27.421,50
2	CALANDRA HOSPITALAR Especificação : Equipamento que se destina a secar e passar a roupa ao mesmo tempo. Constituída de dois ou mais rolos ou cilindros de metal, perfurados ou não, revestidos, que giram dentro de calhas fixas de ferro, aquecidas a vapor ou eletricidade. É provida de um dispositivo de desliga automaticamente a máquina, evitando acidente com as mão do operador, entre os rolos. A roupa, passada sob pressão, entre a calha aquecida e o cilindro girando, seca e desenruga. Com configurações mínimas: Dois rolos de 320mm de diâmetro; Comprimento útil de 1,600 - 2,000 - 2,500mm;	UNIDADE	2	R\$ 22.628,55	R\$ 45.257,10

CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES

CNPJ: 10.814.673/0001-39

Insc. Est.: 15.323.968-9

Rua da Estrela, nº 81, Estrela – santa Maria do Pará

Fone: (91) 98402-0298/ (91) 98377-3376

E-mail: construtora.estrela.ed.@hotmail.com



	Elétrica. A NR 32 ao tratar do setor de lavanderias, estipulou a exigência de calandras que devem ser equipadas com: a) termômetro para cada câmara de aquecimento, indicando a temperatura das calhas ou do cilindro aquecido; b) termostato; dispositivo de inserção de segmentos corporais dos trabalhadores junto aos cilindros ou partes móveis da máquina.				
3	CARRINHO PARA SERVIR REFEIÇÃO INOX Especificação : Inox inteiramente em aço inoxidável 0H18N9, equipado com rodízios de 125 mm, dois com mecanismo de bloqueio topo sob a forma de um ou dois tabuleiros amovíveis Opção:- armação em aço branco envernizado a pó, prateleira lateral- o carrinho com tracção está equipado com uma roda autopropulsora que suporta a tracção Dimensões totais: mm]: 1290 x 680 x 900 [L x S x H x H]	UNIDADE	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
4	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA Especificação : Pintado Cor: Inox Peso: 25 Kg ? Totalmente Construído em Chapa de Aço Inoxidável ? Tampa com Alça e Paracheque de Borracha ? Pés com Rodízios de 5" Sendo Dois com Giro de 360° ? Válvula para Escoamento de Líquidos ? Capacidade 350 Litros Dimensões Externas ? Comprimento: 0,90cm ? Largura: 0,60cm ? Altura: 0,80cm	UNIDADE	2	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00
5	CARRO TRANSPORTE DE BANDEJAS C/ 4 PRATELEIRAS Especificação : Altura: 90,00 Centímetros Largura: 60,00 Centímetros Profundidade: 90,00 Centímetros Peso: 25,00 Kilogramas	UNIDADE	2	R\$ 573,79	R\$ 1.147,58



6	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO Especificação : ESPUMA: D33 PESO REAL SUPORTADO (KG): 90 kg REVESTIMENTO TAMPO DO COLCHÃO: Courvin FAIXA DO COLCHÃO: Courvin DIMENSÕES: ALTURA: 14 cm LARGURA: 88 cm PROFUNDIDADE: 188 cm	UNIDADE	20	R\$ 699,00	R\$ 13.980,00
7	COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL Especificação : Medidas:Dimensões : 1,30m x 0,64 X 0,10cm Colchão em espuma Densidade 28 com capa em courvin impermeável. Colchão para Berço Hospitalar Infantil	UNIDADE	20	R\$ 458,00	R\$ 9.160,00
8	FOGÃO 4 BOCAS DE PISO, COM FORNO ELÉTRICO	UNIDADE	21	R\$ 1.188,57	R\$ 24.959,97
9	FOGÃO INDUSTRIAL 6BCS C/ FORNO Especificação : 6 Bocas 40x40 Baixa Pressão Com Forno 78 Lt e Chapa Bifeiteira	UNIDADE	2	R\$ 7.831,84	R\$ 15.663,68
10	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS C/ FORNO	UNIDADE	80	R\$ 7.831,84	R\$ 626.547,20
11	FOGÃO INDUSTRIAL DE 5 BOCAS C/ FORNO	UNIDADE	80	R\$ 4.379,10	R\$ 350.328,00
12	FOGÃO SEMI- INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO, 06 GRELHAS E, FERRO FUNDIDO	UNIDADE	107	R\$ 3.935,58	R\$ 421.107,06
13	GELADEIRA / REFRIGERADOR Especificação : capacidade 260 a 299L	UNIDADE	10	R\$ 2.777,00	R\$ 27.770,00
14	GELADEIRA P/ VACINA Especificação : Para sala de vacina A Geladeira Degelo Seco com 261 litros de capacidade com três prateleiras Sistema de refrigeração 2 Portas.	UNIDADE	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
15	LAVA A JATO DE ALTA PRESSÃO-2.500 ROTAÇÕES Especificação : Especificações Técnicas: - WAP 5100 TURBO 220V ? 60Hz- Categoria: Lavadora de Alta Pressão- Potência Elétrica: 2500 W- Pressão Máxima: 2300 PSI- Tensão: 220V - Frequência: 60	UNIDADE	10	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00



	Hz- Motor: Indução- Vazão: 550 L/h- - Dimensões da Caixa (CxLxA): 51,5 x 45 x 37 cm - Dimensões do Produto (CxLxA): 33 x 33 x 92 cm- Peso Total: 24,5 Kg- Peso Líquido: 18 Kg				
16	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L Especificação : Voltt. 127V.	UNIDADE	23	R\$ 1.297,80	R\$ 29.849,40
17	LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO Especificação : COM CAPACIDADE DE 02 LITROS, NA COR ALUMÍNIO, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIA MÍNIMA 350 W, TENSÃO 127 VOLTS.	UNIDADE	171	R\$ 205,00	R\$ 35.055,00
18	LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2L	UNIDADE	80	R\$ 994,98	R\$ 79.598,40
19	LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 3L	UNIDADE	80	R\$ 1.117,19	R\$ 89.375,20
20	MAQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 50KG Especificação : Volume do Cesto: 520 dm³ Diâmetro do Cesto: 1050 mm Comprimento do Cesto: 600 mm Fator de Carga: 1:10,3 Rotação de Lavagem: 30 rpm Centrifugação: 400 rpm Potência do Motor: 10 cv Consumo Elétrico: 4 kwh NÍVEL DE ÁGUA Baixo: 150 litros Alto: 200 litros	UNIDADE	2	R\$ 38.000,00	R\$ 76.000,00
21	VENTILADOR DE PAREDE 40CM	UNIDADE	215	R\$ 334,99	R\$ 72.022,85
22	VENTILADOR DE PAREDE 50CM Especificação : Oscilante, 50cm, Bivolt.	UNIDADE	100	R\$ 349,99	R\$ 34.999,00
23	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UNIDADE	217	R\$ 401,00	R\$ 87.017,00
TOTAL					R\$ 2.128.358,94



CONSTRUTORA **ESTRELA**

000-35

1 – O valor total pela prestação dos serviços é de 2.128.358,94 (dois milhões e cento e vinte e oito mil e trezentos e cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos), conforme planilha acima discriminada.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 dias da data de entrega.

PRAZO DE ENTREGA: início da entrega deverá ser efetivada em até 30 (trinta) dias, após a data de assinatura do contrato.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANPARA

Agência: 0065

Agência Santa Maria do Pará

Santa Maria do Pará – PA

Conta: 745489-9

Titular: CONSTRUTORA ESTRELA EI

DADOS DO REPRESENTANTE:

Francisco Sidney Alves da Silva

RG: 7685903-2 VIA PC/PA

CPF: 280.103.668-46

Rua da Estrela nº 81, Estrela, Santa Maria do Pará – PA

Telefone: (91) 98377-3376

Santa Maria do Pará/PA, 2 de maio de 2022

CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 10.814.673/0001-39

Representante Legal

CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES

CNPJ: 10.814.673/0001-39

Insc. Est.: 15.323.968-9

Rua da Estrela, nº 81, Estrela – Santa Maria do Pará

Fone: (91) 98402-0298/ (91) 98377-3376

E-mail: construtora.estrela.ed@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
SRº SILAS GARCIA
COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL Especificação : Potência 1600 W Capacidade em volume 20 L Peso 4 kg Comprimento do aspirador 35 cm Largura 34.5 cm Altura 47 cm	UNIDADE	10	R\$ 2.851,84	R\$ 28.518,36
2	CALANDRA HOSPITALAR Especificação : Equipamento que se destina a secar e passar a roupa ao mesmo tempo. Constituída de dois ou mais rolos ou cilindros de metal, perfurados ou não, revestidos, que giram dentro de calhas fixas de ferro, aquecidas a vapor ou eletricidade. É provida de um dispositivo de desliga automaticamente a máquina, evitando acidente com as mão do operador, entre os rolos. A roupa, passada sob pressão, entre a calha aquecida e o cilindro girando, seca e desenruga. Com configurações mínimas: Dois rolos de 320mm de diâmetro; Comprimento útil de 1,600 - 2,000 - 2,500mm; Elétrica. A NR 32 ao tratar do setor de lavanderias, estipulou a exigência de calandras que devem ser equipadas com: a) termômetro para cada câmara de aquecimento, indicando a temperatura das calhas ou do cilindro aquecido; b) termostato; dispositivo de inserção de segmentos corporais dos trabalhadores junto aos cilindros ou partes móveis da máquina.	UNIDADE	2	R\$ 23.533,69	R\$ 47.067,38
3	CARRINHO PARA SERVIR REFEIÇÃO INOX Especificação : Inox inteiramente em aço inoxidável 0H18N9,	UNIDADE	2	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00

	equipado com rodízios de 125 mm, dois com mecanismo de bloqueio topo sob a forma de um ou dois tabuleiros amovíveis Opção:- armação em aço branco envernizado a pó, prateleira lateral- o carrinho com tracção está equipado com uma roda autopropulsora que suporta a tracção Dimensões totais: mm]: 1290 x 680 x 900 [L x S x H x H]				
4	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA Especificação : Pintado Cor: Inox Peso: 25 Kg ? Totalmente Construído em Chapa de Aço Inoxidável ? Tampa com Alça e Paracheque de Borracha ? Pés com Rodízios de 5" Sendo Dois com Giro de 360° ? Válvula para Escoamento de Líquidos ? Capacidade 350 Litros Dimensões Externas ? Comprimento: 0,90cm ? Largura: 0,60cm ? Altura: 0,80cm	UNIDADE	2	R\$ 4.576,00	R\$ 9.152,00
5	CARRO TRANSPORTE DE BANDEJAS C/ 4 PRATELEIRAS Especificação : Altura: 90,00 Centímetros Largura: 60,00 Centímetros Profundidade: 90,00 Centímetros Peso: 25,00 Kilogramas	UNIDADE	2	R\$ 596,74	R\$ 1.193,48
6	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO Especificação : ESPUMA: D33 PESO REAL SUPORTADO (KG): 90 kg REVESTIMENTO TAMPO DO COLCHÃO: Courvin FAIXA DO COLCHÃO: Courvin DIMENSÕES: ALTURA: 14 cm LARGURA: 88 cm PROFUNDIDADE: 188 cm	UNIDADE	20	R\$ 726,96	R\$ 14.539,20
7	COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL Especificação : Medidas:Dimensões : 1,30m x 0,64 X 0,10cm Colchão em espuma Densidade 28 com capa em courvin impermeável. Colchão para Berço Hospitalar Infantil	UNIDADE	20	R\$ 476,32	R\$ 9.526,40
8	FOGÃO 4 BOCAS DE PISO,	UNIDADE	21	R\$ 1.236,11	R\$ 25.958,37

	COM FORNO ELÉTRICO				
9	FOGÃO INDUSTRIAL 6BCS C/ FORNO Especificação : 6 Bocas 40x40 Baixa Pressão Com Forno 78 Lt e Chapa Bifeteira	UNIDADE	2	R\$ 8.145,11	R\$ 16.290,23
10	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS C/ FORNO	UNIDADE	80	R\$ 8.145,11	R\$ 651.609,09
11	FOGÃO INDUSTRIAL DE 5 BOCAS C/ FORNO	UNIDADE	80	R\$ 4.554,26	R\$ 364.341,12
12	FOGÃO SEMI- INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO, 06 GRELHAS E, FERRO FUNDIDO	UNIDADE	107	R\$ 4.093,00	R\$ 437.951,34
13	GELADEIRA / REFRIGERADOR Especificação : capacidade 260 a 299L	UNIDADE	10	R\$ 2.850,00	R\$ 28.500,00
14	GELADEIRA P/ VACINA Especificação : Para sala de vacina A Geladeira Degelo Seco com 261 litros de capacidade com três prateleiras Sistema de refrigeração 2 Portas.	UNIDADE	20	R\$ 2.365,00	R\$ 47.300,00
15	LAVA A JATO DE ALTA PRESSÃO-2.500 ROTAÇÕES Especificação : Especificações Técnicas: - WAP 5100 TURBO 220V ? 60Hz- Categoria: Lavadora de Alta Pressão- Potência Elétrica: 2500 W- Pressão Máxima: 2300 PSI- Tensão: 220V - Frequência: 60 Hz- Motor: Indução- Vazão: 550 L/h- - Dimensões da Caixa (CxLxA): 51,5 x 45 x 37 cm - Dimensões do Produto (CxLxA): 33 x 33 x 92 cm- Peso Total: 24,5 Kg- Peso Líquido: 18 Kg	UNIDADE	10	R\$ 759,20	R\$ 7.592,00
16	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L Especificação : Voltt. 127V.	UNIDADE	23	R\$ 1.349,71	R\$ 31.043,38
17	LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO Especificação : COM CAPACIDADE DE 02 LITROS, NA COR ALUMÍNIO, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIA	UNIDADE	171	R\$ 213,20	R\$ 36.457,20

	MÍNIMA 350 W, TENSÃO 127 VOLTS.				
18	LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2L	UNIDADE	80	R\$ 1.034,78	R\$ 82.782,34
19	LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 3L	UNIDADE	80	R\$ 1.161,88	R\$ 92.950,21
20	MAQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 50KG Especificação : Volume do Cesto: 520 dm³ Diâmetro do Cesto: 1050 mm Comprimento do Cesto: 600 mm Fator de Carga: 1:10,3 Rotação de Lavagem: 30 rpm Centrifugação: 400 rpm Potência do Motor: 10 cv Consumo Elétrico: 4 kwh NÍVEL DE ÁGUA Baixo: 150 litros Alto: 200 litros	UNIDADE	2	R\$ 39.520,00	R\$ 79.040,00
21	VENTILADOR DE PAREDE 40CM	UNIDADE	215	R\$ 348,39	R\$ 74.903,76
22	VENTILADOR DE PAREDE 50CM Especificação : Oscilante, 50cm, Bivolt.	UNIDADE	100	R\$ 363,99	R\$ 36.398,96
23	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UNIDADE	217	R\$ 417,04	R\$ 90.497,68
TOTAL					R\$ 2.216.732,50

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

As propostas terão validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias, contados da sua apresentação

SAMVITA COM. E SOLUÇÕES INTELIGENTES
 Thiago Silva Souza
 CPF: 807.316.202-81
 Sócio Proprietário

Thiago Silva Souza

THIAGO S SOUZA EIRELI
 24.302.801/0001-70

Belém/PA - 03

24.302.801/0001-70
 THIAGO S. SOUZA EIRELI
 TV. BARÃO DO TRIUNFO, 2192-B
 BAIRRO: PEDREIRA
 CEP: 66.087-207
 BELÉM - PA